ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ

GOVERNO MUNICIPAL
PORTARIA Nº.255/2025

EDISON RODRIGUES DE ALMEIDA, PREFEITO
MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ, ESTADO DO PARANÁ, no
uso das atribuições legais e em conformidade Lei Municipal nº:
054/2022, de 22 de dezembro de 2022 os Decretos Municipais
nº 074/2023 e 075/2023.

RESOLVE:

NOMEAR os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL –
COMSEA, composto por 10 (dez) membros titulares e
respectivos suplentes, com mandato de dois anos, a partir da
posse, sendo os seguintes:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO LOCAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E
MEIO AMBIENTE
Titular – JOÃO RICARDO BORTOLASSI
Suplente – IRACELES PATRICIA STRINGUINI CARNEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular – NÁDIA TEIXEIRA CAIRIS
Suplente – PÂMELA VIDIGAL BAZONI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular – CELSO HIDEKI MATIHARA
Suplente – HELENA CATELI RODRIGUES OLIVEIRA

REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÃO NÃO-
GOVERNAMENTAL

PASTORAL DA CRIANÇA
Titular – SALVIANA DE OLIVEIRA FONSECA
Suplente – AMÉLIA APARECIDA AMARO BARROS
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE JESUS DE NAZARÉ -
VICENTINOS
Titular – JOÃO ALTINO
Suplente – JOSÉ LUIZ PAPARAZZO

SINDICATO PATRONAL RURAL
Titular – RODIVAN GONDIM
Suplente – MARIA LUIZA GOMES PALMA

INSTITUTO SÃO JOSÉ
Titular – SOLANGE BELISARI MARTINELI
Suplente – NAYARA MIRIÃ DOMINGOS ELIAS

APAE JAGUAPITÃ
Titular – SILVIA RODRIGUES GONÇALVES
Suplente - CRISTIANE FRANCISCO

CASA DE MARIA
Titular – RITA DE CASSIA SOUZA ABREU
Suplente – RAFAELA CRISTINA AMARO

IGREJA METODISTA RENOVADA
Titular – AMANDA STIFANY WAINASSKY ROSA SINTI
Suplente – ROGÉRIO JOSÉ DA SILVA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUAPITÃ, em 25 de março de 2025.

EDISON RODRIGUES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leandro Moreira da Silva

Código Identificador:ECF97B88

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 27/03/2025. Edição 3244
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/